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12,057 Rd. 37 fz for-brugte efter 31te Marts 
1868 af Conto I Fæstnings- og Bygnings- 
væsen 

ved i og e s eenstemmig med 45 Stemmer 

. Derefter sattes som sidste Afsnit Jndstil- 
lingerne vedkommende Statsregnskabets Z 20 
samt Udvalgets Hovedindstilling under For- 
handling. 

Ordfv re renx  Som det ærede Thing vil 
see af Betænkningen; deler Behandlingen -af 
Marineministeriets Regnskab sig ligesom i 
tidligere Aar i tre Hovedafdelinger; Budget- 
regnskabetz Brugsregnskabet og Regnskabet over 
Marinens Anskaffelsers -홢홢홢 Ved Budgetregn- 
skabet er der af Statsrevisionen gjort tvende 
Jndstillinger. Den ene af disse er fremkaldt 
ved en Uovereensstemmelse imellem den i 
Statsregnskabet opførte Sum for Alderstillæg 
af 5,629 Rd. 35 Sk. og dets detaillerede 
Regnskab over samme, som blev meddeelt 
Statsrevisionen. Der er med Hensyn til denne 
Uovereensstemmelse af Marineministeriet blevet 
tilstillet Udvalget en Opklaring af Disferentsen, 
og, efterat Statsrevisionen, med hvilken vi des- 
angaaende have forhandlet, har erkjendt, at 
de derom fra Marineministeriet modtagne Op- 
lysninger vare tilfredsstillende, har Udvalget, 
støttende sig hertil, troet under Nr. 9 at 
burde foreslaae, at det paagjældende Ind- 
stillingspunkt bortfalder. 홢홢홢 Det Samme fore- 
slaaer Udvalget med Hensyn til en uoplyft 
Differents paa 10 Rd. 83 Sk., der er til- 
stede imellem Statsregnskabets Sum og Sum- 
men i det fra Værftet meddeelte Regnskab i 
Henseende til de Omkostninger, som ere med- 
gaaede til Bygningen as et Reservefyrskib 
Denne mindre Post, har efter al Sandsyn- 
lighed sin Oprindelse fra en Regningsfeil, og 
Udvalget har derfor troet under Nr. 10sat 
burde andrage paa, at Statsrevisionens Ind- 
stilling i saa Henseende ogsaa skal bortfalde. 

Jeg skal nu gaae over til Brugsregw 
skabet, Det vil være i det høie Things Erin- 
dring, at der i den Decharge, som i forrige 
Samling gaves for Statsregnskabet for 1866홢홢 
67, optbges et Forbehold, hvori det for- 

langtes ,,at Værdien af Marinens Behold- 
ning af Materialier og Jnventarier den 1ste 
April 1867 nøiagtigen constateres, og Uover- 
eensstemtnelsen mellem den i Statsregnskabet » 
anførte og den ifølge Værflsregnskabet opgjorte 
Værdi af denne oplyses« Ide t  for 1866홢홢홢홢 
67 aflagte Statsregnskab fandtes der jo op- 
fort en Sum for de samlede Beholdninger af 
Materialier og Jnventarien med Hensyn til 
hvilken Statsrevisionen« ved at gjennemgaae 
det Regnskab over Jnventarier og Materialier, 
som var afgivet fra Værftet, var kommen til 
det Resultat, at der var en Differents af 
50,070 Rd. 78 Sk. tilstede imellem det i 
Ministeriet for Beholdningen førte Capital- 
regnskab og det -af Værstet førte Regnskab. 
Statsrevisionen havde forespurgt sig hos Marine- 
ministeriet om denne Uovereensstemmelsez men 
Ministeriet havde derpaa svaret, at det vel var 
blevet opmærksomt paa, at der var en saadan 
Uovereensstemmelse tilstede, men at det ikke 
saae sig istand til at klare denne Differents 
Bygget herpaa var det, at Rigsdagen i for- 
rige Samling vedtog den Jndstilling som jeg 
nys nævnte. Marineministeriet har nu der- 
efter, det maa indrømmes, virkelig gjort sig 
sin bedste Flid for at søge at constatere Vær- 
dien af Ministeriets Beholdninger, og det har 
tilstillet Statsrevisionen en Skrivelse, hvori det 
har søgt at oplyse, hvori Manglen laa, og 
derhos har søgt at rette de Feil, som forelaae 
i Opgjorelsen for 1866홢홢홢홢67. Det har 
navnlig i saa Henseende henledet Opmærk- 
somheden paa og meddeelt: at Beholdningernes 
Værdi i Statsregnskabet for 1866홢홢홢67 var 
opgjort efter foreløbige Optegrielser sfra Værs- 
tet, indgivne inden dettes Regnskabs Revision, 
der først tilendebragtes den 30te Marts 1868, 
at der nu er udarbeidet nøiagtige Forteg- 
nelser - over Beholdningernes Størrelse efter 
Værf1ets reviderede Regnskabet, at disse For- 
tegnelser samt de derpaa anførte i Ministeriet 
calculerede Værdier derefter ere reviderede, 
og at Beholdningen, efter Fradrag af Vær- 
dien as enkelte i 1866홢홢홢67 ikke til Material- 
beholdningen henhørende Artikler den 1ste 
April 1867 andrager: ,,efter Capitalregitskabet 
Nr. l, 350,302 Rd. 7 sz. og efter Værftets 
Fortegnelser Nr. 1, 311,690 Rd. 48 ß.« 


